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هشتمین مرحله طرح جهادی دست های مهربان به صورت همزمان 

تهران در  پزشکی  علوم  دانشگاه  در چهار منطقه تحت پوشش 

شهرستان های ری، اسلامشهر و جنوب تهران اجرا شد.

این مرحله روز پنجشنبه 3 دی 94 با حضور دکتر محمد شریعتی 

معاون بهداشت دانشگاه، دکتر سعید تأملی و دکتر کاظم رهنما به 

ترتیب معاونان فنی و اجرایی این معاونت، دکتر علیرضا امینی منش 

کارشناس مسئول دبیرخانه مؤلفه های اجتماعی مؤثر بر سلامت، 

مدیران شبکه ها و رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران، اساتید و 

متخصصین پزشکی اجتماعی، اطفال، زنان، داخلی، قلب، گوش و 

حلق و بینی، رادیولوژی، چشم، روانپزشکی، طب فیزیکی و جراحی، 

پرستاران و تیم های دانشجویی به صورت همزمان در چهار منطقه 

تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران در شهرستان های ری، 

اسلامشهر و جنوب تهران اجرا شد.

دکتر شریعتی در گفت وگو با روابط عمومی معاونت بهداشت، با 

اشاره به اینکه این طرح از زمستان سال 1392 آغاز و از آن پس 

هر سه ماه یک بار در مناطق حاشیه نشین و محروم حوزه تحت 

پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران اجرا می شود، ازجمله اهداف 

طرح دست های مهربان را ارتقای دسترسی مردم منطقه به خدمات 

تخصصی خوانده و افزود: در این طرح خدمات بهداشتی و درمانی 

سطوح اول و دوم با حضور جهادی اعضای تیم سلامت اعم از اساتید 

و متخصصین، پزشکان عمومی، پرستاران، کارشناسان، بهورزان و ... 

در مراکز مجری طرح به مردم منطقه تحت پوشش ارائه می شود.

همزمان در چهار منطقه تحت پوشش دانشگاه اجرا شد

هشتمین مرحله طرح جهادی دست های مهربان
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دانشگاه چرخه  بهداشت  معاون 

بر  بیماران را مبتنی  ویزیت 

سیستم ارجاع خواند و ادامه داد: 

طبق برنامه ریزی های انجام شده، 

بیماران از قبل یا در روز اجرای 

طرح ابتدا توسط پزشک عمومی 

مرکز بهداشتی درمانی معاینه و 

غربالگری شده و در صورت نیاز 

به دریافت خدمات تخصصی، به 

سطح دوم ارائه خدمت ارجاع و در 

روز اجرای طرح توسط اساتید و 

متخصصین حاضر در مراکز مجری 

معاینه و در صورت تشخیص اساتید 

متخصص، جهت بستری یا انجام خدمات پاراکلینیک به سطح سوم 

ارائه خدمت ارجاع می شوند.

وی انجام تزریقات، پانسمان، گرقتن نوار قلب، انفوزیون سرم و 

اکسیژن درمانی را از دیگر خدمات پرستاری این طرح خواند و با 

اشاره به حضور تیم های دانشجویی افزود: دانشجویان با مراجعه 

به محل سکونت مردم منطقه ضمن توزیع پرل ویتامین دی بین 

جمعیت سالمند و غربالگری فشارخون، به مردم منطقه آموزش داده 

و پمفلت های تهیه شده با موضوعات دیابت، فشارخون، بارداری 

سالم، آسم و ... را بین مردم توزیع می کنند.

پزشکی  به حضور متخصصان  اشاره  با  پایان  در  دکتر شریعتی 

اجتماعی دانشگاه، طرح دست های مهربان را فرصت مناسبی برای 

شناسایی مشکلات سلامت جامعه خواند.

Á  اجرای طرح دست های مهربان در مرکز بهدا3ت
جنوب تهران

معاون درمان دانشگاه با حضور در مرکز بهداشتی درمانی شهید 

شاه آبادی از نزدیک بر روند اجرای هشتین مرحله از طرح جهادی 

دست های مهربان در حوزه مرکز بهداشت جنوب تهران بازدید کرد.

دکتر صدف علیپور را در بازدید روز پنجشنبه 3 دی 94، دکتر 

محمدرضا قیوم زاده، رییس مرکز بهداشت جنوب تهران و دکتر 

شباب همراهی می کردند.

معاون درمان دانشگاه در پایان این بازدید گفت: الحمدالله در این 

دوره همکاری پزشکان بسیار خوب بود و ما توانستیم گروه بندی 

خوبی انجام دهیم؛ همکاری پرستاران هم که همیشه عالی بوده و 

در این دوره هم استقبال خیلی خوبی داشتیم.

دکتر علیپور نظم و انضباط در مرکز بهداشتی درمانی شاه آبادی و 

رسیدگی به بیماران را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: با پزشکان 

هم که صحبت کردم از امکانات راضی بودند البته کاستی هایی هم 

به ما گفته شد که در دوره های بعدی آن را برطرف خواهیم کرد.

وی در خصوص فرآیند حضور کادر پزشکی در طرح دست های 

مهربان افزود: هماهنگی ها برای حضور پزشک و پرستار به صورت 

اول مدیران گروه ها  بلکه  بیمارستان ها نیست  از سوی  مستقیم 

هماهنگی می کنند و در مرحله آخر بیمارستان ها وارد می شوند 

و اگر کمبودی باشد نیروهایشان را معرفی می کنند. بیمارستان ها 

هم همکاری خیلی خوبی در اجرای این طرح دارند و بیشترین 

همکاری ها از طرف بیمارستان ضیاییان بوده که من در همین جا 

تشکر ویژه می کنم.

معاون درمان دانشگاه در خصوص مشکلاتی که در این طرح وجود 

دارد گفت: پزشکان ما در مراحل اولیه اجرای این طرح، مشکل 

اینکه مشکلات دیگری در  را مطرح می کردند ضمن  تجهیزات 

زنجیره ارجاع و نظم و ترتیب در معرفی بیماران به متخصص ها و 

همچنین در غربالگری اولیه داشتیم که به مرورزمان اصلاح شد و 

در حال حاضر غربالگری اولیه به نحو احسن انجام می شود. الآن هم 

که بازدید کردم دیدم که بیماران به خوبی به تخصص های مربوطه 

ارجاع شده اند که این خیلی عالی است.

دکتر علیپور به مشکل ارجاع بیماران به بیمارستان ها اشاره کرد 
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و  بهداشتی درمانی  بین شبکه های  اگرچه هماهنگی  و گفت: 

بیمارستان ها کامل است ولی متأسفانه خود بیماران به علت دوری 

به بیمارستان برای رفع مشکلشان مراجعه نمی کنند که باید برای 

آن فکر کنیم. در خصوص تجهیزات هم باید بگویم که 50 درصد 

نیازها خریداری شده است و ان شاءالله در دوره بعدی 50 درصد 

بعدی خریداری می شود.

وی در پاسخ به این سؤال که چه برنامه درازمدتی برای رفع مشکل 

حضور متخصص در مناطق محروم وجود دارد گفت: خوشبختانه 

در وزارتخانه برنامه ریزی کاملی شده و همه قسمت های محروم در 

این برنامه ریزی دیده شده اند ازجمله برنامه طرح تحول سلامت در 

حوزه بهداشت که در قالب پایگاه های سلامت در دست اجراست 

به صورت  ارجاع  انجام شده سیستم  برنامه ریزی  با  ان شاءالله  و 

الکترونیک و پرونده الکترونیک راه اندازی و بخش زیادی از این 

مشکلات برطرف می شود.

معاون درمان دانشگاه با اشاره به هماهنگی های خوب بین معاونت 

درمان و معاونت بهداشت در طرح جهادی دست های مهربان گفت: 

هماهنگی دو معاونت کامل است و به محض اینکه یک برنامه تمام 

می شود هماهنگی ها برای برنامه بعد شروع می شود و کاستی هایی 

راهکارهایی  و  منتقل  به دو طرف  دارد  برنامه وجود  که در هر 

اندیشیده می شود و دانشکده پزشکی نیز در این زمینه با ما همکاری 

می کند. جلسات ما از دو هفته بعد از اجرای طرح آغاز می شود اما 

اوج فعالیت ما یک ماه قبل از اجرای طرح است.

دکتر علیپور برای ارتقای طرح دست های مهربان اطلاع رسانی بیشتر 

در بیمارستان ها را خواستار شد و گفت: ما باید طوری برنامه ریزی 

کنیم که پزشکان ما این طرح را بهتر بشناسند. من معتقدم که این 

طرح هنوز به طور کامل شناخته نشده است زیرا وقتی پزشکان به 

اینجا می آیند خیلی اطلاع دقیقی از طرح ندارند و فقط یک ماه 

به اجرای طرح، مطلع می شوند، ما باید طوری اطلاع رسانی کنیم 

که بدانند به کجا می روند چرا می روند و چه کمبودهایی بوده که 

ما از آنان خواسته ایم به اینجا بیایند، اگر این اطلاع رسانی بیشتر 

شود شرایط بهتر خواهد شد.

بیمارستان  رییس  پناه  اینکه حضور دکتر محمد عفت  توضیح 

ضیاییان به عنوان روانپزشک در این برنامه از نکات قابل توجه در 

طرح دست های مهربان در حوزه مرکز بهداشت جنوب تهران بود.

طرح دست های مهربان همزمان با مرکز بهداشت جنوب تهران در 

شبکه های بهداشت درمان ری و اسلامشهر نیز اجرا شد.

همچنین در حاشیه اجرای طرح، دکتر قیوم زاده رییس مرکز بهداشت 

جنوب تهران به همراه دکتر ندا کارشناس مسئول واحد گسترش 

به منظور بررسی روند اجرای طرح تحول نظام سلامت در حوزه 

بهداشت از چند پایگاه بهداشتی واقع در این منطقه دیدن کردند.
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Á  اجرای طرح جهادی ویزیت رایگان در
3هرستان اسلامشهر

باهدف  از طرح جهادی »دست های مهربان«  هشتمین مرحله 

ویزیت رایگان بیماران مناطق محروم و حاشیه نشین در شهرستان 

اسلامشهر اجرا شد.

این  دکتر محمدرضا سلمانی ندوشن، مدیر شبکه بهداشت در 

خصوص گفت: طرح جهادی ویزیت رایگان بیماران مناطق محروم و 

حاشیه نشین شهر تهران بانام دست های مهربان، باهدف تسکین آلام و 

درمان بیماری محرومان و نیازمندان مناطق حاشیه نشین شهر تهران، 

ارتقای دسترسی بیماران به خدمات سطح دو، فراهم آوردن فرصت 

جستجو و یافتن مشکلات نظام ارائه خدمات سلامت در سطوح یک 

و دو و نیز باهدف تحکیم پیوند جامعه پزشکی با مردم از اسفندماه 

سال 1392 به صورت فصلی با حضور اساتید، متخصصین، پزشکان 

و پرستاران دانشگاه در مناطق حاشیه نشین و محروم حوزه تحت 

پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران اجرا می شود.

وی در ادامه افزود: هشتمین مرحله این طرح پنجشنبه 3 دی 94 در 

مرکز بهداشتی درمانی الغدیر از واحدهای تحت پوشش این شبکه 

اجرا شد و توضیح اینکه طی هفته های گذشته برای اطلاع رسانی از 

اجرای طرح و همچنین آشنایی عموم مردم با سیستم ارجاع به عنوان 

یکی از اهداف اصلی برنامه و آشنایی با نوع خدمات رایگان در این 

طرح، بیماران توسط پزشکان ویزیت و موارد موردنیاز به ویزیت توسط 

متخصص فرم ارجاع دریافت کردند. این بیماران با در دست داشتن 

فرم های ارجاع توسط اطفال، زنان، چشم، داخلی، قلب، گوش و حلق 

و بینی، طب فیزیکی و جراحی ویزیت شدند و موارد موردنیاز به 

درمان در سطح 3 )بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه(، به مراکز 

بالاتر ارجاع شدند.

دکتر سلمانی در پایان ضمن بیان تعداد بیماران ویزیت شده در این 

طرح و آرزوی دستیابی به اهداف والای برنامه گفت: تعداد بیماران 

ویزیت شده توسط پزشکان متخصص و عمومی در این دوره این 

مرحله از طرح نیز همچون دوره قبل در مرکز بهداشتی درمانی الغدیر 

و قائمیه برگزار شد که در این مرحله حدود 400 بیمار توسط پزشکان 

عمومی ویزیت و ارجاع و بیش از 390 بیمار نیز توسط متخصصین 

ویزیت شدند و قدر مسلم برقراری نظم و همچنین تکریم بیماران برای 

دریافت مناسب خدمات درمانی بسیار نیاز به هماهنگی و همکاری 

دارد که جا دارد در همین جا از همکاری تمامی کسانی که در اجرای 

این طرح همکاری داشته اند قدردانی کنم.

Á اجرای طرح دست های مهربان در 3بکه ری
هشتمین مرحله طرح جهادی دست های مهربان با حضور متخصصان 

چشم، اطفال، زنان، گوش و حلق و بینی، قلب، داخلی و روان پزشکی 

در دو منطقه قلعه نو و حسن آباد شهرستان ری اجرا شد.

در این مرحله همانند دفعات قبل متخصصین رشته های مختلف 

ازجمله چشم، داخلی، زنان، اطفال، روان پزشکی، قلب و گوش و 

حلق و بینی حضور داشتند.

به منظور شناسـایی بیمـاران نیازمند خدمـات تخصصی، ویزیت 

بیماران توسـط پزشکان عمومی شبکه از هفته پیش آغازشده و 

در روز اجرای طرح بیماران با در دست داشتن برگه های ارجاع، 

جهت ویزیت تخصصی به پزشـک مربوطـه مراجعه می کنند.

گفتنـی اسـت از اولیـن مرحله اجـرای طرح دسـت های مهربان 

در اسـفندماه سـال 1392، شـبکه شـهرری میزبان ایـن برنامه 

بـوده و اسـتقبال خـوب مـردم شهرسـتان سـبب تـداوم اجرای 

برنامه شـده اسـت.

در حاشیه ویزیت تخصصی پزشکان، گروه های دانشجویی به منظور 

آموزش و انجام معاینات غربالگری دیابت و فشارخون در دو منطقه 

مذکور و روستاهای اطراف حضور دارند.

ارائه 4٠ مقاله به صورت سخنرانی و 75 مقاله به صورت پوستر 

 دومین همایش سراسری پزشکی ورزشی 
برگزار شد


